MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital 14/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIARetificação do Edital 14/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: MECÂNICAÁREA: MECÂNICA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília,
nomeado pela Portaria Nº 538, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 7 de maio de 2019,
no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 14/2022 –
DGES/RIFB/IFBRASILIA do Processo Sele vo Simplificado para Contratação de Professor Subs tuto na área de
Mecânica, conforme:

Onde lê-se:

ANEXO IIANEXO II

CRONOGRAMACRONOGRAMA

AtividadesAtividades DATASDATAS

Data de divulgação do editalData de divulgação do edital 06/0606/06

Período de inscriçõesPeríodo de inscrições 07/06 a 13/0607/06 a 13/06

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análiseDivulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise
curricular (1ª fase)curricular (1ª fase)

15/0615/06

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultadoInterposição de recursos da homologação das inscrições e resultado
preliminar da análise curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutospreliminar da análise curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutos

16/0616/06

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado finalResultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final
da análise curricular (1ª fase)da análise curricular (1ª fase)

17/0617/06

Sorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas deSorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas de
desempenho didático (2ª fase)desempenho didático (2ª fase)

20/0620/06

Prova de desempenho didáticoProva de desempenho didático 21/0621/06

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didáticoDivulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 22/0622/06

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova deInterposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de
desempenho didáticodesempenho didático

23/0623/06

Resultado dos recursos e divulgação do resultado finalResultado dos recursos e divulgação do resultado final 24/0624/06

Leia-se:

ANEXO IIANEXO II

CRONOGRAMACRONOGRAMA

AtividadesAtividades DATASDATAS

Data de divulgação do editalData de divulgação do edital 06/0606/06

Período de inscriçõesPeríodo de inscrições 07/06 a 13/0607/06 a 13/06

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análiseDivulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise
curricular (1ª fase)curricular (1ª fase)

15/0615/06

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultadoInterposição de recursos da homologação das inscrições e resultado
preliminar da análise curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutospreliminar da análise curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutos

16/0616/06

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado finalResultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final
da análise curricular (1ª fase)da análise curricular (1ª fase)

21/0621/06

Sorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas deSorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas de
desempenho didático (2ª fase)desempenho didático (2ª fase)

22/0622/06

Prova de desempenho didáticoProva de desempenho didático 23/0623/06

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didáticoDivulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 24/0624/06

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova deInterposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de
desempenho didáticodesempenho didático

25/0625/06

Resultado dos recursos e divulgação do resultado finalResultado dos recursos e divulgação do resultado final 27/0627/06

(documento assinado eletronicamente)

GIANO LUÍS COPETTI

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 21/06/2022 12:05:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

388547
73c1e06c78

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade
do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF,

CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: